
— 3892 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 745

745

UCHWA£A NR XXX/280/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 15 stycznia 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
 �Po³udniowego klina zieleni miasta Poznania � obszar C�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenu �Po³udniowego klina zieleni miasta Pozna-
nia � obszar C�, po stwierdzeniu jego zgodno�ci ze �Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Poznania� (Uchwa³a Nr XXII/276/III/99 Rady Miasta
Poznania z dnia 23 listopada 1999 r., zmieniona uchwa³¹ Nr
XXV/171/IV/2003 Rady Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2003
r.), zwany dalej �planem�.

2. Granice obszaru objêtego planem przedstawiono na
rysunku planu, stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

3. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek planu zatytu³owany �Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego terenu Po³udniowego klina ziele-
ni miasta Poznania � obszar C�, w skali 1:2.000, stanowi¹-
cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowi¹ce
za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktu-
ry technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz
o zasadach ich finansowania zgodnie z przepisami o
finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3 do ni-
niejszej uchwa³y.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy �nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii
rozgraniczaj¹cych tereny o ró¿nym przeznaczeniu, w jakiej
mo¿na sytuowaæ budynek;

2) obs³udze komunikacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp do terenu z drogi publicznej dla ruchu pieszego,
rowerowego lub samochodowego;

3) obszarze cennym przyrodniczo � nale¿y przez to rozumieæ
obszar charakteryzuj¹cy siê wystêpowaniem ró¿norod-
nych naturalnych siedlisk przyrodniczych oraz stanowisk
rzadkich lub chronionych gatunków ro�lin, zwierz¹t lub
grzybów;

4) ogrodzeniu a¿urowym � nale¿y przez to rozumieæ ogro-
dzenie, w którym czê�æ a¿urowa pomiêdzy elementami
konstrukcyjnymi stanowi co najmniej 80% d³ugo�ci ca³ko-
witej ogrodzenia z podmurówk¹ o maksymalnej wysoko-
�ci 0,5 m;

5) pieszojezdni � nale¿y przez to rozumieæ pas terenu prze-
znaczony dla ruchu pieszych i pojazdów na zasadach
obowi¹zuj¹cych w strefie zamieszkania;

6) stacji bazowej telefonii komórkowej � nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro - przesy³owych oraz konstrukcji wsporczej i
zestawów anten;

7) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

8) tablicy informacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ element
systemu informacji miejskiej, informacji turystycznej, przy-
rodniczej lub edukacji ekologicznej;

9) terenie � rozumie siê przez to powierzchniê o okre�lonym
przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyznaczon¹
na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

10) urz¹dzeniu reklamowym - nale¿y przez to rozumieæ wszel-
kie urz¹dzenia bêd¹ce no�nikami informacji lub promocji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi.

§3. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: 1RL/ZZ, 2RL/ZZ, ZL/ZZ oraz ZL/WS/ZZ, dla których obo-
wi¹zuj¹ ustalenia niniejszego paragrafu, w zakresie przezna-
czenia ustala siê:

1) dla 1RL/ZZ, 2RL/ZZ � tereny do zalesieñ, czê�ciowo obsza-
ry zagro¿one powodzi¹;

2) dla ZL/ZZ � teren lasu, obszar zagro¿ony powodzi¹;

3) dla ZL/WS/ZZ � teren lasu z naturalnymi zbiornikami wód
powierzchniowych, obszar zagro¿ony powodzi¹.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:



— 3893 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 745

1) ustala siê zakaz lokalizacji:

a) tymczasowych obiektów budowlanych,

b) ogrodzeñ betonowych i ¿elbetowych,

c) urz¹dzeñ reklamowych,

d) stacji bazowych telefonii komórkowej;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów ma³ej architektury,

b) szyldów, wy³¹cznie na elewacjach budynków z zastrze-
¿eniem, ¿e powierzchnia szyldów znajduj¹cych siê na
elewacji budynków nie mo¿e przekraczaæ 1m2 i nie
przes³aniaj¹ one elementów oraz detali architektonicz-
nych,

c) ogrodzeñ a¿urowych lub w formie ¿ywop³otów o wy-
soko�ci maksymalnej 1,5 m, przy uwzglêdnieniu prze-
pisów odrêbnych,

d) urz¹dzeñ informacyjnych,

e) sieci infrastruktury technicznej zgodnie z ust 10 pkt 1
i 4.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zachowanie i ochronê pomników przyrody, zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

2) zachowanie naturalnych zbiorowisk ro�linnych z dopusz-
czeniem nowych nasadzeñ zieleni;

3) zachowanie istniej¹cego sposobu u¿ytkowania obszaru
cennego przyrodniczo na terenach ZL/ZZ oraz ZL/WS/ZZ,
na zasadach okre�lonych w przepisach odrêbnych;

4) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z planem gospodar-
ki odpadami dla miasta Poznania oraz przepisami odrêb-
nymi;

5) w przypadku zanieczyszczenia gleby lub ziemi rekultywa-
cjê zgodnie z przepisami odrêbnymi;

6) nakaz odprowadzenia �cieków sanitarnych z budynków do
kanalizacji sanitarnej;

7) stosowanie nawierzchni umo¿liwiaj¹cych infiltracjê wód
opadowych na �cie¿kach przeznaczonych dla ruchu pie-
szego lub rowerowego na terenach ZL/ZZ oraz ZL/WS/ZZ.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) na terenie ZL/ZZ zachowanie obiektów dawnej restauracji
i le�niczówki objêtych ochron¹ konserwatorsk¹, zgodnie z
rysunkiem planu;

2) na terenie ZL/ZZ mo¿liwo�æ adaptacji budynku dawnej
restauracji na obiekt zwi¹zany z turystyk¹ i rekreacj¹, taki
jak: restauracja, wypo¿yczalnia sprzêtu turystycznego, hotel
itp., przy zachowaniu dotychczasowej bry³y budynku i
kszta³tu elewacji;

3) zachowanie krajobrazowego charakteru Dêbiny wraz z
historycznym uk³adem alejek i starodrzewem;

4) w rejonie stanowisk archeologicznych oznaczonych na
rysunku planu, zapewnienie przy pracach ziemnych rozpo-
znania archeologicznego, zgodnie z przepisami odrêbny-
mi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z kszta³towania
przestrzeni publicznych na terenach ZL/ZZ oraz ZL/WS/ZZ
dopuszcza siê lokalizacjê przy �cie¿kach pieszych i rowero-
wych urz¹dzeñ informacyjnych dotycz¹cych przyrody, wiatro-
chronów,. obiektów ma³ej architektury s³u¿¹cych rekreacji lub
utrzymaniu porz¹dku, jak ³awki, kosze na odpadki.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) na terenie 1RL/ZZ oraz ZL/ZZ zachowanie istniej¹cej zabu-
dowy wy³¹cznie w granicach wyznaczonych nieprzekra-
czalnymi liniami zabudowy, zgodnie z rysunkiem planu,
pod warunkiem spe³nienia standardów akustycznych
wewn¹trz pomieszczeñ, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

2) mo¿liwo�æ przeprowadzenia robót budowlanych w liniach
zabudowy wyznaczonych na rysunku planu, przy czym na
terenie ZL/ZZ z konieczno�ci¹ podporz¹dkowania charak-
teru zabudowy obiektom dawnej restauracji i le�niczówki
objêtych ochron¹ konserwatorsk¹;

3) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy wraz z powierzchni¹
utwardzonych podjazdów i chodników:

a) na terenie 1RL/ZZ � 1.000 m2,

b) na terenie ZL/ZZ - 500 m2;

4) maksymaln¹ wysoko�æ zabudowy:

a) na terenie 1RL/ZZ � jak w chwili uchwalenia planu, lecz
nie wy¿ej ni¿ 10 m,

b) na terenie ZL/ZZ - 11 m;

5) geometriê dachów:

a) na terenie 1RL/ZZ - dowoln¹,

b) na terenie ZL/ZZ � w nawi¹zaniu do obiektów dawnej
restauracji i le�niczówki;

6) obs³ugê komunikacyjn¹:

a) terenów 1RL/ZZ i 2RL/ZZ - z drogi KD-GP, w tym dla
samochodów z dodatkowej jezdni, o której mowa w §6
ust.6 pkt 1 lit. f,

b) terenu ZL/ZZ z ul. Piastowskiej - poza planem - poprzez
drogê wewnêtrzn¹ 1KDW/ZZ,

c) terenu ZL/WS/ZZ z ul. Piastowskiej - poza planem -
poprzez drogê wewnêtrzn¹ 1KDW/ZZ, a dla pieszych i
rowerzystów tak¿e z drogi KD-GP;

7) na terenie ZL/WS/ZZ - lokalizacjê �cie¿ki pieszo-rowero-
wej, ³¹cz¹cej teren KD-GP z drog¹ 1KDW/ZZ, o przebiegu
jak na rysunku planu;



— 3894 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 745

8) dopuszczenie lokalizacji innych �cie¿ek pieszych i rowero-
wych.

7. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie okre�la siê, zgod-
nie z rysunkiem planu:

1) granice obszaru zagro¿onego powodzi¹, dla którego spo-
sób zagospodarowania ustala siê w ust. 9 pkt 1;

2) granice obszaru strefy ochrony po�redniej ujêæ wód, dla
którego sposób zagospodarowania okre�laj¹ ustalenia
niniejszego planu i przepisy odrêbne;

3) granice obszaru cennego przyrodniczo.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych
nie podejmuje siê ustaleñ.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) w granicach obszaru bezpo�redniego zagro¿enia powo-
dzi¹ obowi¹zuj¹ przepisy odrêbne;

2) w granicach obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla lot-
niska wojskowego Poznañ-Krzesiny obowi¹zuj¹ przepisy
odrêbne;

3) uwzglêdnienie w zagospodarowaniu terenów wymagañ i
ograniczeñ technicznych wynikaj¹cych z przebiegu istnie-
j¹cych i projektowanych sieci infrastruktury technicznej;

4) uwzglêdnienie w zagospodarowaniu terenów wymagañ i
ograniczeñ wynikaj¹cych z przepisów odrêbnych dotycz¹-
cych strefy ochrony po�redniej ujêcia wody.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie �cie¿ek pie-
szych i rowerowych oraz sieci infrastruktury technicznej;

2) na terenach 1RL/ZZ i ZL/ZZ co najmniej 1 miejsce posto-
jowe dla samochodów osobowych na ka¿de 20 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej obiektu;

3) miejsca postojowe dla rowerów na terenie ZL/ZZ;

4) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi.

11. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zago-
spodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów oraz obiek-
tów nie podejmuje siê ustaleñ.

12. Okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, w wysoko�ci 30%.

§4. 1.Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem W/ZZ, dla którego obowi¹zuj¹ ustalenia niniejszego pa-
ragrafu, w zakresie przeznaczenia ustala siê teren infrastruk-
tury technicznej � ujêcie wody Dêbina wraz ze stawami
infiltracyjnymi, obszar zagro¿ony powodzi¹.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê zakaz lokalizacji:

a) ogrodzeñ betonowych i ¿elbetowych,

b) urz¹dzeñ reklamowych,

c) stacji bazowych telefonii komórkowej;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) urz¹dzeñ informacyjnych,

b) ogrodzeñ a¿urowych lub w formie ¿ywop³otów, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi,

c) sieci infrastruktury technicznej zgodnie z ust. 10.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody, lasu
i krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zachowanie i ochronê pomników przyrody zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi;

2) zachowanie naturalnych zbiorowisk ro�linnych z dopusz-
czeniem nowych nasadzeñ zieleni;

3) nakaz zachowania istniej¹cego sposobu u¿ytkowania ob-
szaru cennego przyrodniczo, na zasadach okre�lonych w
przepisach odrêbnych;

4) zachowanie i ochronê terenów le�nych przy dotychczaso-
wym sposobie gospodarowania;

5) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z planem gospodar-
ki odpadami dla miasta Poznania oraz przepisami odrêb-
nymi;

6) w przypadku zanieczyszczenia gleby lub ziemi rekultywa-
cjê zgodnie z przepisami odrêbnymi;

7) zagospodarowanie wód opadowych na terenie.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê w rejonie
stanowisk archeologicznych, oznaczonych na rysunku planu,
przy pracach ziemnych zapewnienie rozpoznania archeolo-
gicznego, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z kszta³towania
przestrzeni publicznych w rozumieniu przepisów odrêbnych
nie podejmuje siê ustaleñ.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) mo¿liwo�æ lokalizowania budynków i obiektów budowla-
nych przeznaczonych wy³¹cznie na cele zwi¹zane z eksplo-
atacj¹ ujêcia wody;

2) obs³ugê komunikacyjn¹, wy³¹cznie dla osób i pojazdów
obs³uguj¹cych ujêcie wody, z ulic: Piastowska i KD-GP,
poprzez drogi wewnêtrzne 1KDW/ZZ i 2KDW/ZZ.

7. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie okre�la siê, zgod-
nie z rysunkiem planu:

1) granice obszaru zagro¿onego powodzi¹, dla którego spo-
sób zagospodarowania ustala siê w ust. 9 pkt 1;



— 3895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36

2) granice obszaru strefy ochrony bezpo�redniej i po�redniej
ujêæ wód, dla którego sposób zagospodarowania okre-
�laj¹ ustalenia niniejszego planu i przepisy odrêbne;

3) granice obszaru cennego przyrodniczo, dla którego spo-
sób zagospodarowania okre�lono w ustaleniach niniejsze-
go planu.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych
nie podejmuje siê ustaleñ.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) w granicach obszaru zagro¿enia powodzi¹ obowi¹zuj¹
przepisy odrêbne;

2) w granicach obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla
lotniska wojskowego Poznañ-Krzesiny obowi¹zuj¹ prze-
pisy odrêbne;

3) uwzglêdnienie w zagospodarowaniu terenu wymagañ
i ograniczeñ technicznych wynikaj¹cych z przebiegu
istniej¹cych i projektowanych sieci infrastruktury tech-
nicznej;

4) uwzglêdnienie w zagospodarowaniu terenu wymagañ
i ograniczeñ wynikaj¹cych z przepisów odrêbnych
dotycz¹cych strefy ochrony bezpo�redniej i po�redniej
ujêcia wody.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie dróg i
sieci infrastruktury technicznej;

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem
zewnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgod-
nie z przepisami odrêbnymi.

11. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zago-
spodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów nie podej-
muje siê ustaleñ.

12. Okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, w wysoko�ci 30%.

§5. 1.Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem WS, dla którego obowi¹zuj¹ ustalenia niniejszego para-
grafu, w zakresie przeznaczenia ustala siê teren wód po-
wierzchniowych �ródl¹dowych.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego nie podejmuje siê ustaleñ.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê ochronê wód powierzch-
niowych, poprzez wyeliminowanie zrzutów �cieków byto-
wych i gospodarczych.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej nie podejmuje siê
ustaleñ.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z kszta³towania
przestrzeni publicznych nie podejmuje siê ustaleñ.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu dopuszcza siê re-
gulacjê linii brzegowej wy³¹cznie w celu zapewnienia prowa-
dzenia w³a�ciwej gospodarki wodnej.

7. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie okre�la siê, zgod-
nie z rysunkiem planu, granice obszaru po�redniej strefy
ochrony ujêæ wód, dla którego sposób zagospodarowania
okre�laj¹ ustalenia niniejszego planu i przepisy odrêbne.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych
nie podejmuje siê ustaleñ.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu w granicach
obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla lotniska wojskowego
Poznañ-Krzesiny obowi¹zuj¹ przepisy odrêbne.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej dopuszcza
siê roboty budowlane w zakresie sieci infrastruktury technicz-
nej, w celu powi¹zania sieci infrastruktury technicznej z
uk³adem zewnêtrznym.

11. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zago-
spodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów nie podej-
muje siê ustaleñ.

12. Okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, w wysoko�ci 30%.

§6. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: KD-GP, 1KDW/ZZ, 2KDW/ZZ, dla których obowi¹zuj¹
ustalenia niniejszego paragrafu, w zakresie przeznaczenia
ustala siê tereny komunikacji:

1) teren drogi publicznej, oznaczony na rysunku planu sym-
bolem KD-GP;

2) tereny dróg wewnêtrznych, obszary zagro¿one powodzi¹,
oznaczone na rysunku planu symbolami 1KDW/ZZ oraz
2KDW/ZZ.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) zagospodarowanie zieleni¹ nieutwardzonych czê�ci pasa
drogowego, przy uwzglêdnieniu wymaganych planem
elementów komunikacji i urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej;

2) zakaz lokalizowania:

a) urz¹dzeñ reklamowych i informacyjnych, z wyj¹tkiem
lokalizowanych w wiatach przystanków komunikacji
zbiorowej,

b) stacji bazowych telefonii komórkowej;

3) dopuszczenie lokalizowania sieci infrastruktury technicz-
nej zgodnie z ust. 10 pkt 4 i 5.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cych drzew i krzewów, które nie koliduj¹
z planowanym zagospodarowaniem terenu;

Poz. 745



— 3896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36

2) zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych, dla odpro-
wadzenia wód opadowych, na terenach 1KDW/ZZ i 2KDW/
ZZ;

3) odprowadzenie wód opadowych z terenu KD-GP wy³¹cz-
nie do sieci kanalizacji deszczowej;

4) na terenie KD-GP zastosowanie przegród przeciwha³aso-
wych, chroni¹cych akustycznie zabudowê mieszkaniow¹,
znajduj¹c¹ siê poza obszarem planu: wielorodzinn¹ na
odcinku od ul. 28 Czerwca 1956 r. do ul. Czechos³owackiej,
oraz jednorodzinn¹ od ul. Czechos³owackiej do pó³nocnej
granicy planu.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê w rejonie
stanowisk archeologicznych, oznaczonych na rysunku planu,
przy pracach ziemnych zapewnienie rozpoznania archeolo-
gicznego, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z kszta³towania
przestrzeni publicznych dla terenu KD-GP dopuszcza siê loka-
lizacjê obiektów ma³ej architektury s³u¿¹cych rekreacji lub
utrzymaniu porz¹dku, jak ³awki, kosze na odpadki, wiatrochro-
ny.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem KD-
GP:

a) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � wg rysunku
planu,

b) dwie dwupasowe jezdnie, rozdzielone pasem dziel¹-
cym, z dodatkowymi pasami ruchu dla wszystkich
relacji skrêtnych na skrzy¿owaniach,

c) �cie¿kê pieszo � rowerow¹, szeroko�ci minimum 3 m,
po wschodniej stronie ulicy,

d) chodnik szeroko�ci minimum 2,25 m, po zachodniej
stronie ulicy,

e) przystanki autobusowe w zatokach - w rejonach skrzy-
¿owañ oraz � jedn¹ parê przystanków - miêdzy skrzy-
¿owaniami z ulicami Czechos³owack¹ i Orzechow¹,

f) dodatkow¹ jezdniê zapewniaj¹ca dostêp do terenów
oznaczonych na rysunku planu symbolami 1RL/ZZ i
2RL/ZZ, zakoñczon¹ placem do zawracania samocho-
dów, po³¹czon¹ z jezdniami g³ównymi na skrzy¿owa-
niu z drog¹ wewnêtrzn¹ 2KDW/ZZ,

g) fragmenty skrzy¿owañ z ulicami 28 Czerwca 1956 r.,
Orzechow¹ i Czechos³owack¹, znajduj¹cymi siê poza
granic¹ planu;

2) dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem
1KDW/ZZ:

a) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � wg rysunku
planu,

b) jedn¹ jezdniê z dwoma pasami ruchu,

c) utrzymanie istniej¹cych miejsc postojowych dla samo-
chodów, w tym dla obs³ugi obiektów zlokalizowanych
na terenie ZL/ZZ,

d) �cie¿kê pieszo-rowerow¹, z dopuszczeniem przepro-
wadzenia ruchu pieszego i rowerowego po jezdni;

3) dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem
2KDW/ZZ:

a) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � wg rysunku
planu,

b) pieszojezdniê;

4) na terenach komunikacji dopuszcza siê lokalizowanie sieci
infrastruktury technicznej.

7. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie nie podejmuje siê
ustaleñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych
nie podejmuje siê ustaleñ.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) w granicach obszaru zagro¿onego powodzi¹ obowi¹zuj¹
przepisy odrêbne;

2) w granicach obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla lot-
niska wojskowego Poznañ-Krzesiny obowi¹zuj¹ przepisy
odrêbne;

3) dla terenów 1KDW/ZZ oraz 2KDW/ZZ uwzglêdnienie w
zagospodarowaniu terenów wymagañ i ograniczeñ wyni-
kaj¹cych z przepisów odrêbnych dotycz¹cych strefy ochro-
ny po�redniej ujêcia wody.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) klasyfikacjê ulic:

a) teren KD-GP - droga klasy g³ównej ruchu przyspieszo-
nego,

b) tereny 1KDW/ZZ oraz 2KDW/ZZ � drogi wewnêtrzne;

2) powi¹zania z zewnêtrznym uk³adem komunikacyjnym te-
renu KD-GP:

a) od pó³nocy - z III ram¹ komunikacyjn¹ poprzez wêze³
�Dolna Wilda�,

b) od zachodu � z ulicami 28 Czerwca 1956 r., Orzechow¹
i Czechos³owack¹ � poprzez skrzy¿owania,

c) od po³udnia - z autostrad¹ A2, poprzez wêze³ �Dêbina�;

3) powi¹zanie z zewnêtrznym uk³adem komunikacyjnym te-
renu 1KDW/ZZ od pó³nocy z ul. Ku Dêbinie - odcinek poza
granic¹ planu;

4) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej;

Poz. 745



— 3897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 745

5) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi.

11. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zago-
spodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów nie podej-
muje siê ustaleñ.

12. Okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, w wysoko�ci 30%.

§7. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezyden-
towi Miasta Poznania.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 3898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 745



— 3899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 745

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y XXX/280/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 15 stycznia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �PO£UDNIOWEGO KLINA ZIELENI MIASTA POZNA-

NIA � OBSZAR C� W POZNANIU

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Poznania
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez Mariusza Wawrzyniaka

tre�æ uwagi: sprzeciw przeciwko wprowadzeniu zakazu
zabudowy na dzia³kach nr 16/8 i 16/10 arkusz nr 18 obrêb
Dêbiec � wnioskowane jest przeznaczenie tych dzia³ek pod
zabudowê mieszkaln¹ z form¹ us³ugowo � produkcyjn¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Projekt miejscowego planu uchwala siê po
stwierdzeniu zgodno�ci zapisów planu z ustaleniami Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go (art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym - Dz.U. 03 Nr.80 poz. 717
z pó�n. zm.).

W Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania (przyjête uchwa³¹ nr XXII/
276/III/99 Rady Miasta Poznania, z dnia 23 listopada 1999 r.,
zmienione uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie zmiany Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Poznania,) powy¿sze dzia³ki znajduj¹ na obszarze
ujêcia wód pitnych wraz z jego stref¹ ochronn¹ po�redni¹.

Jednocze�nie omawiane dzia³ki, prawie w ca³o�ci, po³o¿o-
ne s¹ w obszarze zagro¿onym powodzi¹, w którym przepisy
odrêbne zakazuj¹ lokalizowanie jakiekolwiek zabudowy. Do-
datkowo wydane rozporz¹dzenie nr 82/03 Wojewody Wielko-
polskiego z dnia 17 grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia

obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla lotniska wojskowego
Poznañ � Krzesiny, obejmuj¹cego wnioskowane dzia³ki, unie-
mo¿liwia m.in. lokalizacjê w jej obrêbie budynków mieszkal-
nych.

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu �Po³udniowego klina zieleni miasta Pozna-
nia � obszar C� w Poznaniu na terenie wskazanym w uwadze
planuje siê wprowadzenie terenów wy³¹czonych z zabudowy,
przeznaczonych do zalesieñ - czê�ciowo obszary zagro¿one
powodzi¹, stanowi¹ce tereny po³udniowego klina zieleni.

§2. Uwaga wniesiona przez: Stowarzyszenie na Rzecz
Ekologicznej Komunikacji SEKCJA ROWERZYSTÓW MIEJ-
SKICH,

tre�æ uwagi: Uwzglêdnienie w 6 ust. 6 pkt 1 drogi rowe-
rowej po zachodniej stronie ul. Dolna Wilda (o szeroko�ci co
najmniej 1,5 m), ewentualnie � drogi pieszo � rowerowej (o
szeroko�ci co najmniej 2,5) oraz uwzglêdnienie w 6 ust. 6 pkt
1 wydzielonej drogi rowerowej po wschodniej stronie ul.
Dolna Wilda (o szeroko�ci co najmniej 2,0 m) oraz chodnika
(o szeroko�ci co najmniej 1,5 m), zamiast wspólnego ci¹gu
pieszo � rowerowego;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Powy¿sza uwaga nie zosta³a przyjêta, ponie-
wa¿ stoi w kolizji z przyjêtym wnioskiem Zarz¹du Dróg
Miejskich, dotycz¹cym uwzglêdnienia opracowanej koncepcji
modernizacji ulicy Dolna Wilda � odcinek od wêz³a Dêbina do
ulicy Hetmañskiej. Natomiast dodatkowo po wschodniej stro-
nie ulicy Dolana Wilda nie przewiduje siê, du¿ych potoków
ruchu pieszego, dlatego po³¹czenie ruchu pieszego i rowero-
wego nie powinno stanowiæ zagro¿enia bezpieczeñstwa pie-
szych. W planie ustala siê chodnik o szeroko�ci minimum 2,5
m po zachodniej stronie ulicy KD-GP (Dolna Wilda) oraz



— 3900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 745

�cie¿kê pieszo-rowerow¹ o szeroko�ci minimum 3 m, po wschodniej stronie ulicy.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXX/280/V/2008

RADY MIASTA POZNANIA
z dnia 15 stycznia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU �PO£UDNIOWEGO KLINA ZIELENI MIASTA POZNANIA � OBSZAR C� W

POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH

GMINY ORAZ ZASADNO�CI ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.1492,
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, 2006 r. Nr 45,
poz. 319 i Nr 225, poz.1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880)
Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


